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GEMEINDEVERBAND 
Seniorenwohnhaus Pfarrwerfen/Werfenweng 

 
 

TARIFLISTE 2026 

 

Bei der am 04.12.2025 stattgefundenen Verbandsversammlung wurden die Gebühren für 

das Seniorenwohnhaus Pfarrwerfen/Werfenweng, mit Wirkung ab 01.01.2026, wie folgt, 

festgesetzt: 

 

Grundtarif täglich 

Kategorie  A  € 50,63  

Kurzzeitbett (Aufenthalt: 4 Tage – 4 Wochen) € 40,00 

Pflegetarif täglich 

Pflegegeldstufe 1           - Pflegetarif 1  € 27,48  

Pflegegeldstufe 2           - Pflegetarif 2 € 43,68  

Pflegegeldstufe 3           - Pflegetarif 3 € 86,08  

Pflegegeldstufe 4           - Pflegetarif 4 € 113,68  

Pflegegeldstufe 5           - Pflegetarif 5 € 131,38  

Pflegegeldstufe 6           - Pflegetarif 6 € 139,98  

Pflegegeldstufe 7           - Pflegetarif 7 € 144,38  

Pflegetarif Kurzzeitbett, nach tatsächlichem Pflegeaufwand 

– lt. Pflegedokumentation jedoch mindestens Stufe 3 
 

Kaution /Anzahlung: 

Kaution bei Eintritt   € 300,00 

Anzahlung Kurzzeitbett, bei Anmeldung € 100,00 

Preisnachlass bei Abwesenheit täglich 

Verpflegskostenrückersatz, ab 2. bis vorletzten Tag € 4,60 

Selbstzahler: 50% des Pflegetarifs, ab 2. bis vorletzten Tag 

Zusätzliche Tarife:  

Wäschewaschen pauschal, monatlich € 48,00 

Wäschemarkierung, pauschal, einmalig bei Einzug € 60,00 

Zimmerendreinigung, pauschal, bei Vertragsende € 175,00 

Schlüsselverlust, tatsächliche Kosten  

                                                                                                                    

         Der Obmann: 

                                                                                                                                Bgm. Weiß Bernhard e.h. 


